2

Российская Федерация
Иркутская область
  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]ОТ 17 июля 2018 года № 144-ра

О КОНТРОЛЬНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ПО СНИЖЕНИЮ
НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ
В ШЕЛЕХОВСКОМ РАЙОНЕ НА 2018 ГОД

        В целях организации работы по снижению неформальной занятости, легализации неофициальной заработной платы для получения дополнительных поступлений в консолидированный бюджет Шелеховского района, руководствуясь распоряжениями Правительства Иркутской области от 12.07.2017 № 385-рп «Об утверждении плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в Иркутской области, на 2017-2020 годы», от 28.03.2018 № 180-рп «О контрольных показателях по снижению неформальной занятости в Иркутской области на 2018 год», распоряжением первого заместителя Мэра района от 31.08.2017 № 1078-рз «Об утверждении плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в Шелеховском районе, на 2017-2020 годы», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района:

         1. Утвердить контрольные показатели по снижению неформальной занятости для поселений, входящих в состав Шелеховского района, на 2018 год (прилагаются).
         2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений, входящих в состав Шелеховского района:
         1) обеспечить достижение установленных контрольных показателей по снижению неформальной занятости в срок до 31 декабря 2018 года;
         2) организовать ведение индивидуального учёта лиц, заключивших трудовые договоры в результате реализации мер по снижению неформальной занятости;
         3) ежеквартально до третьего числа месяца, следующего за отчётным кварталом, представлять в Администрацию Шелеховского муниципального района список трудоустроенных граждан в результате реализации мер по снижению неформальной занятости (с указанием фамилии, имени, отчества (при наличии).
         3. Распоряжение  подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Мэра района по экономике и финансам Д.С. Савельева.

Мэр Шелеховского
муниципального района 					                     М.Н. Модин

                                                                             Приложение
                                                                             Утверждены
                                                                             распоряжением
                                                                             Администрации Шелеховского
                                                                             муниципального района
                                                                             от ____________ № __________

Контрольные показатели по снижению неформальной занятости для поселений, входящих в состав Шелеховского района, на 2018 год

	№ п/п
	Наименование поселения Шелеховского района
	Контрольные показатели по снижению неформальной занятости, которые необходимо достичь до 31 декабря 2018 года, человек

	1.
	Шелеховское городское поселение
	483

	2.
	Большелугское городское поселение
	56

	3.
	Баклашинское сельское поселение
	81

	4.
	Олхинское сельское поселение
	25

	5.
	Шаманское сельское поселение
	17

	6.
	Подкаменское сельское поселение
	9

	7.
	Итого по поселениям района:
	671

Начальник управления по экономике                                           К.И. Станицкая